.-te/À~ adálla - SP

- gOitai9YCtei 	Camara Municipal de Ibitinga

1111111111 111111111
Protocolo Geral n° 3215/2018

Data: 02/10/2018 Horário: 17:41
Legislativo - REQ 567/2018

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre o departamento de rendas imobiliárias sobre atualizações
cadastrais.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o seguinte
questionamento:

1) A municipalidade efetua algum pagamento ao Cartório de Registro para
encaminhamento mensal das alterações das matrículas a fim de atualizar o cadastro do
contribuinte?

2) Se sim, qual a frequência? E qual o valor pago?

3) É necessário que o contribuinte que adquiriu o imóvel se dirija até o setor
de rendas imobiliárias para atualizar seu cadastro levando matrícula atualizada e com prazo de
no máximo 30 dias?

JUSTIFICATIVA: Solicito as informações acima para análise e providências.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 02 de outubro de 2018.

ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador — PTB

A Sua Excelênci o Senhor
ANTONIO ESMA 	DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida no 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1